[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ БАhЫЛЫГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

№61/16-ПГ от 08.09.2016г.
О проведении публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения

на условно разрешенный вид

использования земельных участков

и объекта капитального строительства
Рассмотрев заявление Хапилина Дениса Николаевича (паспорт серии 98 03 № 716196, выдан Управлением внутренних дел г. Мирного Республики Саха (Якутия) 07.07.2003) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объекта капитального строительства, свидетельства о государственной регистрации права собственности от 12.01.2016 № 14-14/016-14/016/003/2015-8060/2 и № 14-14/016-14/016/003/2015-8061/2, договор аренды земельного участка от 24.07.2016 (регистрационный № 361-16),  протокол заседания комиссии по землепользованию и застройки города Мирного                 от 24.08.2016 № ПР/133, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Мирный», решениями городского Совета от 06.11.2008 № 10-8 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности на территории МО «Город Мирный» и от 26.05.2016 № III-37-4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки    МО «Город Мирный» в новой редакции», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования (4.4 – магазины)  земельного участка (кадастровый номер 14:37:000316:126) площадью 1 580,0 кв. метров, части земельного участка (кадастровый номер 14:37:000316:127) площадью 600,0 кв. метров и объекта капитального строительства – холодного склада (объект незавершенного строительства) (кадастровый номер 14:37:000302:165) в целях его реконструкции.

2. Назначить:

1) дату и время проведения публичных слушаний – 06 октября 2016 г.             в 16-30 часов;
2) место проведения публичных слушаний – конференц-зал районной Администрации, расположенный по ул. Ленина, д. 19;

3) ответственными за обеспечение организации и проведения публичных слушаний - управление архитектуры и градостроительства городской Администрации.

3. Управлению архитектуры и градостроительства городской Администрации (Дядина Н.Н.) обеспечить:

1) опубликование необходимых материалов по вопросу публичных слушаний на официальном сайте городской Администрации www.gorodmirny.ru;
2) направление извещений о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в территориальной зоне производственных объектов III-IV класса опасности (ПIII-IV), правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории, прилегающей к данным земельным участкам.
4. Участникам публичных слушаний направлять предложения, замечания и рекомендации по вопросу публичных слушаний до 03 октября 2016 г.                       в управление архитектуры и градостроительства городской Администрации        (ул. Ленина, д. 11, каб. 112).

5. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.В. Корнилова.
Глава города                                                                                           А.В. Басыров
С О Г Л А С О В А Н О:
1-й Зам. Главы администрации по ЖКХ,
имущественным и земельным отношениям                                                        С.В. Корнилов

И.о. начальника правового управления                                                                 В.А. Ефимов
И.о. начальника управления архитектуры

и градостроительства                                                                                               Н.Н. Дядина
Начальник управления

имущественных отношений                                                                            М.В. Климентьева
Начальник отдела
по муниципальной службе
и делопроизводству                                                                                              О.В. Базыкина
И.о. начальника отдела по связям
с общественностью и СМИ                                                                                 Э.С. Муратаева
Рассылка:  УАиГ, УИО, АМР, ОСОиСМИ, Хапилину Д.Н.
исп.: Сафонова С.А.
тел.: 4-32-81